
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    426    DEL     05/06/2014 

PROROGA  TECNICA  DELLA  CONCESSIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL 
COMPLESSO NATATORIO COMUNALE DI VIA F.DA RIMINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 495 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 426 del 05/06/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali n. 349 del 17.06.2009 e n. 595 del 
05.11.2009 ad oggetto “Affidamento della gestione dell'impianto sportivo natatorio di 
proprietà comunale sito in Via F. Da Rimini all'A.S.D. Aldebaran”;

RICHIAMATO  il  contratto  Rep.  n.  20.259  del  04.01.2010  “Contratto  di 
concessione per la gestione del complesso sportivo natatorio comunale di Via F. Da 
Rimini”;

PRESO ATTO che il sopracitato contratto prevede all'art. 2 – la scadenza della 
concessione  al 31.05.2014 con l'eventuale proroga prevista fino ad un massimo di sei 
mesi;

CONSIDERATA la comunicazione intercorsa fra l'amministrazione che con prot. 
15605 del 14.05.2014 ha chiesto all'A.S.D. Aldebaran la disponibilità al proseguimento 
della gestione fino al  30.11.2014, con il  rinnovo di tutte le prescrizioni previste dal 
contratto, e la relativa risposta dell'ASD Aldebaran – prot. 15768 del 15.05.2014 – con 
cui  ha comunicato la disponibilità al proseguio della concessione fino alla data di cui 
sopra;

CONSIDERATO  che  la  Giunta  Comunale,  nella  seduta  del  21.05.2014,  in 
relazione alla comunicazione preventiva inoltrata dall''ufficio gestione strutture sportive, 
ha preso atto dell'intenzione di prorogare per sei mesi l'attuale concessione, al fine di 
garantire il servizio  all'utenza della piscina durante la stagione estiva, in special modo a 
garanzia dello svolgimento dei Centri Estivi Comunali;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di prorogare per mesi sei il vigente contratto  Rep. n. 20.259 del 04.01.2010 
“Contratto di concessione per la gestione del complesso sportivo natatorio 
comunale di Via F. Da Rimini” rinnovando, pertanto, dal 01.06.2014  al 
30.11.2014, tutte le prescrizioni previste dallo stesso;

2) di liquidare, previa verifica della regolarità della rendicontazione prodotta dal 

Pratica n. 495 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 426 del 05/06/2014 Pag. 2 di 3



concessionario A.S.D. Aldebaran, nonché del controllo tramite sopralluogo 
tecnico delle stato dell'impianto e della sua funzionalità , la somma di € 7.500,00 
pari ai 6/12 del contributo annuo previsto;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 7.500,00, al lordo di ogni onere fiscale, a 
carico del capitolo 3350.001 del Bilancio 2014 - Codice Siope 1572;

4) di accertare la somma di € 1.683,52, comprensiva di IVA e rivalutazione ISTAT, 
pari ai 6/12 del canone previsto, a carico del capitolo 445000 – Codice Siope 
3116 “Proventi da Centri Sportivi” del Bilancio 2014;

5) di dare atto che il codice CIG attribuito dall'AVCP è: 3196890D12;

6) di dare atto che l'A.S.D. Aldebaran ha provveduto all'attivazione del conto 
corrente dedicato di cui alla Legge 136/2010;

7) di autorizzare l'ufficio ragioneria al pagamento e all'introito delle suddette 
somme;

8) di individuare nella persona dell'Ing. Stefano Rastelli – Responsabile Area P.O. 
Settore 2 : il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione;

9) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
all'ufficio Affari Generali e all'ufficio Bilancio/Ragioneria.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO GESTIONE STRUTTURE 
SPORTIVE

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/06/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 495 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 426 del 05/06/2014 Pag. 3 di 3


